
 

 

 

 

 

 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS Nr. 1.  
 

2015.gada 15.oktobris        protokols Nr. 29. 
 

LĒMUMS 

1.§  
Par precizētas informācijas sniegšanu Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles 

un pārraudzības padomei saistībā ar Ķekavas novada izglītības infrastruktūras objekta 

tehniskā projekta “Ķekavas sākumskolas 3.kārta” realizēšanai  nepieciešamo ilgtermiņa 

saistību uzņemšanos 

 

Iepazīstoties ar Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības 

padomes 2015.gada 24.septembra vēstuli Nr.1-7-03/66, konstatēts, ka Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padome, lai pieņemtu pozitīvu lēmumu par projekta 

“Ķekavas sākumskolas 3.kārtas būvniecība” ilgtermiņa saistību uzņemšanos, lūdz Ķekavas 

novada domei atkārtoti detalizēti izvērtēt projekta būtību, mērķi, lietderību, un projektā 

iekļautos darbus un to izmaksas, lai saprastu un gūtu pierādāmu informāciju par to, kādu 

projektu, tajā skaitā, kādas pašvaldības funkcijas, tiek plānots īstenot.  

 

Atkārtoti izvērtējot projekta “Ķekavas sākumskolas 3.kārtas būvniecība” būtību, mērķi, 

lietderību un projektā iekļautos darbus, un to izmaksas, konstatēts: 

1. Ķekavas pašvaldība 2008.gadā, ņemot kredītu, ir izstrādājusi Ķekavas sākumskolas 

tehnisko projektu, kurā 2012.gadā, ņemot vērā izmaiņas normatīvajos aktos 

(ugunsdrošības prasības u.c.), tika veiktas izmaiņas. Lai steidzami risinātu problēmas ar 

vietu deficītu izglītības iestādēs, Ķekavas novada pašvaldība nolēma Ķekavas 

sākumskolas tehnisko projektu realizēt trīs kārtās, kā rezultātā: 

1.1. 2012.gada 1.oktobrī uzsākta Ķekavas sākumskolas 1. kārtas, 3B korpusa 

būvniecība, un 2013.gada septembrī daļa Ķekavas vidusskolas sākumskolas pirmo 

klašu izglītojamie tajā uzsāka mācības; 

1.2. 2013.gada 30.augustā uzsākta Ķekavas sākumskolas 2. kārtas būvniecība, un 

2014.gada 19.decembrī nodots ekspluatācijā otrais mācību korpuss un ēdināšanas 

bloks, kurā mācības uzsāka visi izglītojamie no Ķekavas vidusskolas vecās 

sākumskolas ēkas; 

1.3. 2015.gadā veikta iepirkuma procedūra par Ķekavas sākumskolas 3. kārtas, tajā 

skaitā sporta zāles un peldbaseinu, būvniecību. Iepirkuma identifikācijas Nr. ĶNP 

2015/20-8, konkursa uzvarētājs SIA „ABORA”, ar kopējo summu EUR 8 195 

169,75, neskaitot PVN. Būvdarbus paredzēts veikt 18 mēnešu laikā. 

2. Ņemot vērā to, ka Ķekavas sākumskolas projekts (tajā skaitā 3. kārtā paredzētā sporta 

zāle un peldbaseini) ir pirmais lielākais izglītības infrastruktūras objekts, ko pašvaldība 

būvēs pēc Latvijas neatkarības atgūšanas, kā arī to, ka izglītojamo skaits Ķekavas novada 

izglītības iestādēs ar katru gadu turpina strauji pieaugt, kas ir analizēts Ķekavas novada 

izglītības infrastruktūras attīstības stratēģiskajā rīcības plānā 2015.-2018.gadam, 

paredzēts, ka sporta zāli un peldbaseinus izmantos visas Ķekavas novada izglītības 



iestādes, pirmskolas izglītības iestādes (izņemot PII “Ieviņa” un Daugmales pamatskolas 

pirmsskolas grupas, kurās peldētprasmi apgūst iestādē esošajos mazajos peldbaseinos), 

Ķekavas novada Sporta skola, kura šobrīd nodarbībām izmanto īrētas telpas citās 

pašvaldībās, jaunās sākumskolas gaiteņus, un iespēju robežās piešķirtajos laikos vakara 

stundās pašvaldības izglītības iestāžu sporta zāles, Ķekavas novada Sporta aģentūras 

sporta halli. 

3. Ķekavas sākumskola ir Ķekavas vidusskolas sastāvdaļa, tomēr vecā sākumskolas ēka 

Skolas ielā 2 un jaunuzbūvētā sākumskola Nākotnes ielā 1A neatrodas blakus vidusskolas 

ēkām (Gaismas iela 9), līdz ar to tehniskā projekta nosaukums “Ķekavas sākumskola” 

tika noteikts atbilstoši projektēšanas mērķim.  

4. Ņemot vērā to, ka Ķekavas sākumskolas tehniskā projekta nosaukums ir “Ķekavas 

sākumskola”, visu Ķekavas sākumskolas būvniecības kārtu iepirkuma procedūras ir 

veiktas ar nosaukumu “Ķekavas sākumskolas būvniecība”.  

5. Šobrīd izmainīt Ķekavas sākumskolas tehniskā projekta nosaukumu un iepirkuma 

nosaukumus iepirkumu procedūrām, kuras jau ir noslēgušās, nav iespējams un nav arī 

lietderīgi, jo Ķekavas sākumskolas tehniskā projekta mērķis ir palicis nemainīgs - 

izglītības infrastruktūras objekta būvniecība, vispārējās izglītības funkcijas 

nodrošināšanai, interešu un profesionālās ievirzes izglītības nodrošināšanai, ko nosaka 

Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums un Profesionālās izglītības likums.  

6. Atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam maksimāli pieļaujamo dienas mācību 

stundu skaitam, Ministru kabineta 2002.gada 27.decembra noteikumos Nr.610 

noteiktajām higiēnas prasībām izglītības iestāžu sporta zālēm un Ministru kabineta 

2009.gada 13.janvāra noteikumos Nr.37 noteiktajām higiēnas prasībām baseiniem, lai 

nodrošinātu drošu un higiēnas prasībām atbilstošu sporta infrastruktūras ekspluatāciju, 

noslodze sporta zālei un peldbaseiniem nevar būt vairāk, kā 14 stundas diennaktī (100%). 

Mācību procesam ēkas maksimāli var izmantot līdz plkst. 16:00 (jeb 56%). Tie paši 

Ķekavas novada izglītības iestāžu izglītojamie pēc mācību stundām darbojas interešu 

izglītību pulciņos, Ķekavas novada Sporta skolā un sporta biedrībās laikā no 16:00 līdz 

22:00 (44 %). Pēc prognozēm tikai aptuveni 5% no šī laika, pēc mācību procesa, tiks 

atvēlēti pieaugušo sporta biedrību nodarbībām un iedzīvotāju sporta aktivitāšu 

īstenošanai.  

7. Lai segtu Ķekavas sākumskolas projekta 3. kārtā plānoto projekta finansējuma daļu, kas 

nav saistīta ar Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādes funkciju nodrošināšanu 

61 248 EUR jeb 0,61% apmērā no kopējām būvniecības izmaksām, kā arī daļu no 

projekta kopējām izmaksām, 536 402 EUR jeb 5,31 % apmērā, proporcionāli tam, kad 

sporta zāli un peldbaseinu pēc mācību procesa izmantos pieaugušo sporta biedrību 

nodarbībām un iedzīvotāju sporta aktivitāšu īstenošanai, pašvaldība finansēs no sava 

budžeta līdzekļiem, tajā skaitā 2015.gada budžetā - 363 000 EUR apmērā, 2016.gada 

budžetā 110 000 EUR apmērā un 2017.gada budžetā 124 650 EUR apmērā (saskaņā ar 3. 

un 4. pielikumu).  

8. Ķekavas novada pašvaldības Investīciju plāna 2015.-2017.gadam sadaļā “Ķekavas 

sākumskolas 3. kārtas būvniecība” paredzēts 500 000 EUR finansējums no Ķekavas 

novada pašvaldības budžeta.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas pirmo teikumu, 

 

 

 

 

 



Atklāti balsojot  

ar 12 balsīm „Par” (Adats, Arnte, Ceļmalnieks, Damlics, Jerums, Jurķis, Keisters, Krūmiņš, 

Leišavnieks, Ozoliņa, Pihtovs, Volkovičs), „Pret” - nav, „Atturas” - nav,  

„Nepiedalās” - 1(Variks) 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apliecināt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei, ka: 

1.1. iesniegtais aizņēmuma pieprasījums projektam “Ķekavas sākumskolas 3.kārtas 

būvniecība” pēc savas būtības atbilst pieprasītajam aizņēmuma mērķim – izglītības 

infrastruktūras objekta būvniecība, lai nodrošinātu vispārējās izglītības funkcijas,  

interešu un profesionālās ievirzes izglītību; 

1.2. projekta “Ķekavas sākumskolas 3.kārtas būvniecība” ietvaros tiks nodrošināta 

finanšu līdzekļu ekonomiska un lietderīga izlietošana. Visi ieņēmumi, kas varētu 

rasties no izglītības infrastruktūras izmantošanas ārpus izglītības funkcijas veikšanas 

laika, atbilstoši Izglītības likuma normām tiks novirzīti izglītības funkcijas 

nodrošināšanai; 

1.3.  projekta 3. kārtā plānoto projekta finansējuma daļu, kas nav saistīta ar Ķekavas 

novada pašvaldības izglītības iestādes funkciju nodrošināšanu 61 248 EUR jeb 

0,61% no kopējām būvniecības izmaksām, kā arī daļu no projekta kopējām 

izmaksām, 536 402 EUR jeb 5,31 % apmērā, proporcionāli tam, kad sporta zāli un 

peldbaseinu pēc mācību procesa izmantos pieaugušo sporta biedrību nodarbībām un 

iedzīvotāju sporta aktivitāšu īstenošanai, pašvaldība finansēs no sava budžeta 

līdzekļiem, tajā skaitā 2015.gada budžetā - 363 000 EUR apmērā, 2016.gada budžetā 

110 000 EUR apmērā un 2017.gada budžetā 124 650 EUR apmērā (saskaņā ar 3. un 

4. pielikumu);  

1.4. saņemtais aizņēmums 9 503 629 EUR (deviņi miljoni pieci simti trīs tūkstoši seši 

simti divdesmit deviņi euro) apmērā tiks izlietots atbilstoši mērķim – izglītības 

infrastruktūras objekta investīciju projekta “Ķekavas sākumskolas 3. kārtas 

būvniecība” daļas, kas saistīta ar vispārējās izglītības funkcijas, interešu un 

profesionālās ievirzes izglītības nodrošināšanu, finansēšanai. 

2. Apstiprināt precizētu aizņēmuma ekonomisko pamatojumu, atbilstoši šī lēmuma lemjošās 

daļas 1.punktā minētajai informācijai, samazinot aizņēmuma apmēru par tām izmaksām, 

kas nav saistītas ar izglītības iestādes funkcijas nodrošināšanu (2. pielikums).  

3. Apstiprināt jaunā redakcijā Ķekavas novada izglītības infrastruktūras attīstības stratēģisko 

rīcības plānu 2015.-2018.gadam (1.pielikums). 

4. Izteikt Ķekavas novada domes 2015.gada 17.augusta lēmuma Nr. 2.§ “Par aizņēmuma 

ņemšanu Ķekavas sākumskolas 3. kārtas būvniecībai” (protokols Nr.22) lemjošās daļas 

1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

aizņēmuma saņemšanai no Valsts kases 300 000 EUR (trīs simti tūkstoši euro) apmērā 

Ķekavas sākumskolas 3. kārtas būvniecībai 2015.gadā.”. 

5. Izteikt Ķekavas novada domes 2015.gada 17.augusta lēmuma Nr. 2.§ “Par aizņēmuma 

ņemšanu Ķekavas sākumskolas 3. kārtas būvniecībai” (protokols Nr.22) lemjošās daļas 

2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

aizņēmuma saņemšanai no Valsts kases 7 700 000 EUR (septiņi miljoni septiņi simti 

tūkstoši euro) apmērā Ķekavas sākumskolas 3. kārtas būvniecībai 2016.gadā.”. 



6. Izteikt Ķekavas novada domes 2015.gada 17.augusta lēmuma Nr. 2.§ “Par aizņēmuma 

ņemšanu Ķekavas sākumskolas 3. kārtas būvniecībai” (protokols Nr.22) lemjošās daļas 

3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

aizņēmuma saņemšanai no Valsts kases 1 503 629 EUR (viens miljons pieci simti trīs 

tūkstoši seši simti divdesmit deviņi euro) apmērā Ķekavas sākumskolas 3. kārtas 

būvniecības pabeigšanai 2017.gadā.”. 

7. Izteikt Ķekavas novada domes 2015.gada 17.augusta lēmuma 2.§ “Par aizņēmuma 

ņemšanu Ķekavas sākumskolas 3. kārtas būvniecībai” (protokols Nr.22) lemjošās daļas 

4.punktu šādā redakcijā: 

“Aizņēmuma atmaksas termiņš 20 gadi, 2015. gadā izņemtās aizņēmuma pamatsummas 

atmaksu uzsākot ar 2016.gada 1. oktobri, 2016. gadā izņemtās aizņēmuma pamatsummas 

atmaksu uzsākot ar 2017. gada 1.oktobri, 2017. gadā izņemtās aizņēmuma pamatsummas 

atmaksu uzsākot ar 2018.gada 1.oktobri.” 

8. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Ķekavas novada domes 2015.gada 

15.septembra lēmums Nr. 1.§ “Par precizētas informācijas sniegšanu Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei saistībā ar projekta 

“Ķekavas sākumskolas 3.kārtas būvniecība” ilgtermiņa saistību uzņemšanos” (protokols 

Nr.25). 

9. Šis lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Pielikumā: 

1. Ķekavas novada izglītības infrastruktūras attīstības stratēģiskais rīcības plāns 2015.-

2018.gadam. 

2. Aizņēmuma ekonomiskais pamatojums. 

3. Izglītības infrastruktūras projekta korpusu telpu Nr., platības, nosaukumi, apraksti par 

telpas funkcijām, atzīmējot telpas 0-7, 1-32,1-33, 1-34, kas tiešā veidā neattiecas uz 

izglītības funkciju veikšanu un kuru izbūve tiks finansēta no pašvaldības budžeta. 

4. Tāme un izmaksu apraksts darbiem, kas nav saistīti ar izglītības funkciju veikšanu, un 

izmaksu daļas finansējumu no pašvaldības budžeta proporcionāli laikam, kad sporta 

zāli un peldbaseinu pēc mācību procesa izmantos pieaugušo sporta biedrību 

nodarbībām un iedzīvotāju sporta aktivitāšu īstenošanai.  

 

 

Sēdes vadītājs:                                         A.Damlics 

 


